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DOKUMENTINDHOLD

Brevet indeholder en række praktiske oplysninger til Jens Adolf Jerichau
vedrørende forsendelsen af den bestilte døbefont til Carl Joachim
Hambros kirke Milton Abbey. Elisabeth Jerichau Baumann råder
ægtefællen til snarest at få sendt skulpturen afsted, da hun, med rygterne
om flere bankers fallit, er bekymret for, om Hambros bank snart vil komme
i vanskeligheder.

TRANSSKRIPTION

London den 24de 
Maj [1866]

Kjære Adolf

Idag kl 12 var jeg selv hos Hambro 1 for at tale med ham om Kassernes
Adresse. Du skal skrive paa dem Hambro & Sons London og ikke andet,
og sørge for at de pakkes godt for de skulde op og ned af svære Bakker
paa Vogn. Han vil derpaa selv sørge for alt øvrigt Ud[p]akkningen
vedkommende o s w. Han har sagt mig at samme Dag Du indskiber
Kasserne (paa directe Dampskib) saa skal Du presentere Din Fordring paa
ham hos Smidt og Le Maire 2, men det er nødvendig at

[2] Du forinden melder ham at Døbefonten 3 er færdig før at han giver
Ordren for Udbetalingen. Nu kommer mit Raad nemlig at Du fremskynder
Døbefontets Afsendelse, thi den ene Bank gaaer fallit efter den anden og
de respectableste Huse fallere, ingen veed hvorlænge endda Hambro vil
staae sig, d.h. 4 der er slet ingen Rygter derom, og derfor maae Du endelig
ikke nævne sligt, men lad heller Ting være ufærdige paa Figurerne, Du vil
jo om Aar og Dag endnu kunne gjennemgaae den paa Stedet. Men siig
aldrig at Du anseer den for ikke ganske færdige, for dette er jo et relativt
Begreb, og Du er for samvittighedsfuld. Lev vel kjære Adolf 
Indlagt en Vexel paa 30 £st. Din hengivne trofaste Hustru E. Jerichau.
Du maae strax faa Vechselen disconteret 5.

Jeg venter Dig ikke til London.

Hambro har sagt med klare Ord at han ikke kunde gjøre Dig nogen ny 
Bestilling i denne Tid paa Grund af Pengemangel.

Skriv noget snart.

1  Carl Joachim Hambro
2  Bankierfirmaet Smidt og Le Maire.



3  Døbefont udført af Jens Adolf Jerichau til kirken i Milton Abbey, der tilhørte Carl Joachim Hambro.
4  Forkortelse af ´das heisst'.
5  Vekslen skulle udbetales af banken før forfaldsdatoen med fradrag af diskonto.






